AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR
Guxo Sh.p.k.

® Z.Pellumb Hala, atésia Zenel datélindje 02.01.1966 qytetar i Republikés sé¢ Shqipérisé, me vendlindje
Tirané dhe banim Tirané.

" kam vendosur t& nénshkruaj Aktin e Themelimin e méposhtém t& njé shogérie me pérgjegjési té
kufizuar (mé poshté “Shoqéria”), aktiviteti i sé cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe
Statuti i saj, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij akti.

Neni 1 - Emértimi
Emértimi i Shoqérisé éshté Guxo

Neni 2 - Selia
Selia e Shoqérisé éshté Rr. Shyqyri Bérxolli, Pall. Aurora, Kati 2, Tirané.

Neni 3 - Kohézgjatja
' Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shogérisé do t& jeté me njé afat t& pacaktuar.
|

‘ Neni 4 - Objekti i shoqérisé

' Ne fushen e minierave Shogeria do te kryeje : kerkimin, zbulimin, studimin, projektimin,
 konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde
‘ publike dhe / ose jopublike te minierave me karakter kerkimi, zbulimi, shfrytezimi dhe / ose
| administrimi publik dhe / ose privat si: ndertimin dhe shfrytezimin e minierave publike dhe private
 per te tera llojet e mineraleve, shfrytezimin e burimeve natyrore te ujrave minerale, te pijshme apo
' per gellime industriale, si dhe te burimeve natyrore te ujrave termale. Ne kete drejtim shogeria do te
‘aplikoje dhe marre cdo 1loj leje te nevojshme dhe te leshuar nga organet kompetente, per kerkimin
zbulimin, studimin, shfrytezimin, perdorimin apo kryerjen e te gjitha veprimtarive te lejuara nga
ligjet ne fuqi, ne lidhje me te cdo / dhe te gjitha pasurite e tokes dhe nentokes, hapja dhe shfrytezimi
i minierave dhe ndertimi i fabrikave apo impianteve te* pasurimit e perpunimit te produkteve ge do
‘ te merren nga shfytezimi i minierave, i burimeve natyrore te ujrave minerale dhe termale; te grupit
te mineraleve metalore, jometalore, qymyret dhe bitumet, te grupit te mineraleve ndertimore te
‘mineraleve te cmuara e gjysem te gmuara, radioaktive, etj.

Ne fushen e ndertimit Shogeria do te kryeje : kerkimin, zbulimin, studimin, projektimin,
konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ ose mvestimin, sipas rastit, per realizimin me fonde
\publike dhe / ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi, kerkimi, zbulimi, shfrytezimin dhe
/ ose administrimi publik dhe / ose privat si: ndertimin e ndertesave publike dhe private, rrugeve,
urave, tuneleve, mbikalimeve e nenkalimeve, dhe te gjitha veprave te tjera madhore, ujesjellesave ,
ndertimin dhe reabilitimin e veprave ujitese, objektet turistike, objektet e kultit, rrjetet inxhinierike,
objektet industriale, te gjitha restaurimet ne pergjithesi, rikonstruksione te veprave te artit, montimet
e konstruksioneve metalike ; si dhe cdo ndertim tjeter i cili ne perfundim perben send te paluajtshem
sipas nenit 142 te Kodit Civil per shkak te trupezimit ne menyre te gendrueshme e te vazhdueshme
me token ose ndertesen ku eshte vendosur.

iNe ft.lshen e tregtise Shoqeria ('io te kryeje : Tregtimin d}}e import—expo?'tin te_te gjitha metal(_ave, te
grupit te mineraleve metalore, jometalore, qymyret dhe bitumet, te grupit te mineraleve ndertimore,
te mineraleve te cmuara e gjysem te cmuara, radioaktive ; te te gjithe mallrave, duke perfshire por pa
u kufizuar ne industriale, ushqgimore, mjekesore , te mjeteve kryesore dhe ndihmese te prodhimit, te
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| makinerive, etj.
Neni 5 - Kapitali themeltar
8.1 Kapitali themeltar i shoqérisé éshté Leké 100,000 (njéqindmijé) i cili nuk éshté i paguar.

5.2 Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 kuoté, me vleré nominale sipas kontributit t&
| ortakut t& vetém né kapitalin themeltar t& Shogqgérisé percaktuar ne nenin 6 (gjashté) t& ketij
‘ Akti. |

Neni 6 - Kontributet
6.1 Kontributi né kapitalin e shoqérisé &shts si mé poshté:

® Z. Pellumb Hala, atésia Zenel datélindje 02.01.1966 qytetar i Republikés s& Shqipérisé, me
vendlindje Tirané dhe banim Tirané t& cilit i pérket njé kuoté, me vleré nominale Leke
100,000 (njéqindmijé) qé i korespondon 100% i kapitalit té Shoqérisé.

Neni 7 - Transferimi i kuotave
Kuotat i transferohen té tretéve sipas parashikimeve t& Statutit.
Neni 8 - Administrimi
8.1 Me kété akt emérohet 1 (njé) Administrators i Shogérisé personi si mé poshté:

| ® Z. Pellumb Hala, atésia Zenel datélindje 02.01.1966 qytetar i Republikés s& Shqipérisé, me
| vendlindje Tiran& dhe banim Tirang, cili emérohet pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare.

i8.2 Administratori do t& ushtrojé t& gjitha kompetencat e administrimit t& zakonshém, né
pérputhje me parashikimet e nenit 95 t ligjit nr. 9901, daté 14 prill 2008 “Pér tregtarét dhe
‘ Shoqérité tregtare” dhe nenit 14 t& Statutit.

8.3 Administratorit i jepen t& gjitha kompetencat e nevojshme pér té kryer té gjtha formalitetet
| dhe veprimet e parashikuara pér themelimin e Shoqérisé sipas legjislacionit né fuqi. Pér kéte
| qéllim, Administratori, mund t'u drejtohet pér ndihmé t& tretéve ose konsulentéve t& ciléve
mund t€ delegojné né térési ose pjesérisht kryrjen e aktivitetit té sipérpérmendur.
‘8.4 Administratori éshté gjithashtu i autorizuar t& veprojé né emér t& Shoqérisé né formim e sipér
| deri né regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare t¢ Biznesit. Ai &shté gjithashtu i
1 autorizuar, t& firmosi t& gjitha aktet dhe t& marré pérsipér detyrime né emér t& Shoqgérisé qé
rrjedhin prej momentit t& regjistrimit té saj si edhe ka t& drejté t'i delegojé kompetencat e tij
personave té tjeré.

| Neni 9- Gjuha
Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

Neni 10 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve
10.1 Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe/ ose zbatimin
| eketij statuti si edhe ato & mund té lindin né pérgjithési midis ortakéve (pérveg atyre personale
apo jashté Shoqgrisé) ose midis njé apo mé shumé ortakéve dhe Shogérisé, do té zgjidhen né
|| ményré miqésore dhe do t& diskutohen né ményré t& drejtpérdrejté ndérmjet paléve té
interesuara.




10.2 NE& rast se nuk arrihet n& nj

€ zgjidhje miqésore t& mosmarréveshjes, ato do t'i besohen
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang
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